Anno DCCCXCIII. Hermannus Colonensium antistes, in Trevirensi concilio, favore Pontificis Formosi, & Arnulphi Cæsaris subnixus, Bremam extorsit ab Adalgario, quem hujus amissio, à Scondiorum conversione non modicum etiam retardavit.

Anno DCCCXCV. Famosus ille Rolpho, filius Ragvaldi Jerlin Norvegia, legem Haraldi regis prævaricatus, ab illo proscriptus. Unde commilitonibus ex Norvegia, & reliqua contractis Scondia, primùm Angliam, & deinceps Galliam feliciter impugnavit.

Anno DCCCXCIX. Haraldus insidias Rolphonis non amplius horre-scens, Norvegiæ dividit imperium inter filios, legeque vetat promulgata, ne aliis quam suæ progeniei sceptrum posthac Noricum porrigeretur principibus, idque multis observatum est postea seculis.

Annum circa DCCCC. Ingo Suecorum rex prædicatione S. Remberti, quondam, ut reor, conversus, sacroque flumine mersus, operâ prudentissimi viri Vigeri Spache, leges patriæ curavit emendandas.

Anno DCCCI. Froto Suenonis germanus, regium Daniæ solium concendens, Slesvicensem & Ripensem restaurat Ecclesiæ. Nec his pientissimus contentus princeps, qui fuit in Anglia fide imbutus Christiana, legatis Romanam missis, plures flagitat Euangelii præcones, Danorum informationi necessarios, & ante illorum moritur reversionem.

Anno DCCCCVIII. Hac Sergius pontifex causâ motus, Bremam Adalgario resignat; privilegia confirmat; ad Scondianam deputat illi messem IV cooperarios, nimirum Halberstatensem, Ferdensem, Paderbornensem & Osnabryggensem, Episcopos. Præterea senio nimium gravato Adalgario, chorepiscopum de Corbegia tribuit Hogerum.

Anno DCCCCIX. VII Maij, finem vitæ imposuit Adalgarius, & ipsi sufficitur Hogerus, quem Slavorum, Bohemorum & Ungarorum excursiones à Scondica plurimum avocarunt legatione.

Anno DCCCCXI. Gormo, filius vel nepos Frotonis, ad regni cum ipso admittitur consortium; Selandiam, Scaniamque consequitur; reliquum Daniæ Frotone sibi reservante.

Anno DCCCCXIII. Gallus non valens diutius Scondiorum obluctari potentiae, ab illis pacem mercaturus, Neustriam, Franciæ ditionem fertilissimam, ipsis jure inhabitandam, hæreditario assignavit, Rolphonique fororem despontavit, qui cum universis fermè commilitonibus baptismo lustratus, Roberti nomen acceptavit, ac fidelissimus ille, posterique regno Galliæ, deinceps perlevarunt.

Anno DCCCCXVI. XX Decembris, Hogerum sustulit mortis violencia, & Reginvardum Hamburgensis consequitur Ecclesia, Scondiaque præsalem.

Anno DCCCCXVII. Calendis Octobris, Reginvardus fatis abripitur, & Unno, vir sanctissimus, infulam adipiscitur.

Circa Annum DCCCCXVIII. Christianissimus Daniæ rex Froto, primam Arusiæ fabricat Ecclesiam. Illo autem vitâ functo, impiissimus Gormo totum naëtus regni dominium, in Christianos truculenter sæviebat, & Ecclesiæ subvertebat, nequicquam ipsum Thyra conjugé, Edvardi seu Edelbrandi regis Anglii filiâ, fœminâ religiosissimâ, identidem dehortante.

Anno DCCCCXX. Haraldum Gormo filium in regiminis Danici ad-

misit consortium; sed alter filiorum Canutus, partem Angliae Danis subiectæ administrat.

Circa annum DCCCCXXII. Thiodolphus Frode, poëta & historicus Scondianæ, pro illo non spernendus ævo, genealogiam Haraldi Pulchricomi, à Freyero Scondiorum numine conatus est deducere, non tamen continua serie; siquidem constet ipsum personas non paucas omisisse.

Anno DCCCCXXV. Haraldus Norvegiæ monarcha, Haquinum ex concubina genitum filium, Adelstenio Anglorum regi commisit educandum; Qui de sacro illic fonte levatus, Haquinus Adelstenius, jussu educatoris appellatur.

Anno DCCCCXXVI. Ulfliotus nobili apud Islandos genere prognatus, legum exemplar Noricarum in patriam attulit.

Anno DCCCCXXVIII. Legum codex Islandicarum, præsidente Torlepho, juris patrii consultissimo, ad Norvegicum conformatur exemplar, eratque tantus juris Islandici rigor, ut basium fœminæ invitæ imprimenti, exilium comminaretur.

Anno DCCCCXXX. Primus Islandiæ designatur Nomophylax, Nafnerus, hincque ad annum MCCLXII in eodem habuit officio, XXXVIII successores, pro veteri Scondiorum consuetudine, qui morum Judaicæ æmulati Reipublicæ, supremos regnorum magistratus, suos agnoverunt Judices, quos Lagmaderos illi appellarunt.

Haraldus Pulchricomus, capulo jam propinquus, Ericum primogenitum nominat successorem, & Gormonis Dani filiam, Gunildam, procurat illi uxorem.

Anno DCCCCXXXI. Henricus Germaniæ rex, Gormonis sævitia Christianos nimium in Dania & Saxonia persequens, permotus, armis compellit tyrannum, ad concedendum illic Christianis libera religionis exercitia, & limitem Danos, Saxonesque inter Slesvici agnoscendum. Ibi autem pro excursione Danorum reprimenda, fundat propugnaculum, munit illud præsidio; Marchionatum instituit; Ecclesiamque instauratam Herico demandat presbytero.

Hac plurimum gavisus occasione Unno, Bremensis Archiepiscopus, qui sævitia hactenus Gormonis impeditus, Scondiis Euangelium non annunciat, mox Daniam ingreditur, ubi annis aliquot sua prædicatione multos Christo fuit lucratus, quorum potissimus erat Haraldus regis filius; Qui matris cooperatione vero credit Deo, baptismi tamen susceptionem prorogavit.